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W odpowiedzi na interpelacje z dnia 7 czerwca dot. skazenia wody wodociaggowej
odpowiadam co nastepuje:

We wstepie wyraza Pan poglad, ze w ostatnim czasie dochodzi do skazen ,z ponad normalng
czestotliwoscig” a jednoczesnie nie okreslit Pan jaka czestotliwo$é jest normalna. Jako,
ze objatem stanowisko wéjta w grudniu 2018 roku to jako punkt odniesienia przyjme rok 2018,
czyli ostatni rok kadencji mojego poprzednika, co z tresci interpelacji moina przyjaé
za domniemang normalnos¢. Idgc tym tokiem rozumowania stwierdzié musze, ze obecnie
mamy do czynienia z ponad normalnie NISKA czestotliwoscig pojawiania sie skazenia
w wodociggu jednorozeckim:

Rok 2021 — dotychczas dwa przypadki, jeden trwajacy od 2 do 5 czerwca (tacznie 3 dni) i drugi
od 16 czerwca (badania z dnia 18 czerwca wskazujg na wstepne usuniecie problemu)

Rok 2020 — brak skazen

Rok 2019 — jeden przypadek trwajacy od 6 do 15 listopada (tacznie 9 dni)

Sumujac, w czasie potowy mojej kadencji, tj. dwoch i pét roku jej trwania, zdarzyta sie taka
sytuacja trzykrotnie itacznie trwa dotychczas 17 dni.

Za to w samym tylko roku 2018!!!, ostatnim roku kadencji mojego poprzednika, sytuacja
ta zdarzyla sie 3 razy, i trwata tacznie 36 dni

e Pierwsze skazenie trwato od 14 marca do 28 marca 2018 r. (tgcznie 14 dni)
e Drugie skazenie trwato od 9 maja do 23 maja 2018 r. (fgcznie 14 dni)
e Trzecie skazenie trwato od 1 sierpnia do 8 sierpnia 2018 r. (tgcznie 8 dni)

Odniose sie teraz do poszczegolnych punktéw Panskiego zapytania:
1. Jaka jest przyczyna wystapienia skazenia wody wodociggowej bakterig E. coli?
Odpowiedz: Przyczyny mogga by¢ wielorakie, np.:

® Nieprzemyslane przez poprzedniego wéjta i rade zlikwidowanie hydroforni w Lipie
w roku 2018 i zasilenie Lipy wodga z hydroforni z Jednorozca co doprowadzito do jej
przecigzenia i niewydolnosci w uzdatnianiu wody oraz wydtuzenie linii
przesytowych;

e Awarie polegajace na pekniegciach rur lub uszczelek, przerwy w dostawie energii
elektrycznej i uderzeniowe wznawianie pracy pomp. Skutkuje to dostawaniem sie
do wody zanieczyszczen;

e Brak czyszczenia wewnetrznych S$cian zbiornikéw retencyjnych z osadéw
i zanieczyszczen w czasie rzagdow poprzedniego woijta;



e Brak wymiany ztéz w filtrach uzdatniajacych wode, ktore pracuja juz kilkanascie lat
a powinny by¢ wymieniane co kilka lat. W tym roku zabezpieczylismy na ich
wymiane kwote 70 tys. zt.

e Brak czyszczenia rur instalacji wodociggowej. Planujemy wykonanie tego po raz
pierwszy. W latach 2014-2018 nie zrobiono tego ani raz.

e Btedy osoby pobierajacej proby wody. Wszystkie naczynia i przyrzady oraz miejsca
poboru muszg by¢ starannie zabezpieczone i zdezynfekowane. Jakikolwiek btad
moze skutkowac dodatnimi wynikami badan laboratoryjnych.

2. Ktdre osoby w Gminie Jednorozec sg odpowiedzialne z nadzér nad stanem infrastruktury
wodociggowej? Prosze o zataczenie umoéw o prace, wraz z aneksami.
Odpowiedz: Osoby bezposrednio odpowiedzialne to konserwatorzy wodociggéw, pan
Adam Biafczak i pan Ireneusz Tworkowski. Uméw nie zatgczam z uwagi na ochrone danych.
3. Jakie dziatania zostaty podjete w celu unikniecia skazen w przysztosci?
Odpowiedz: Wydatem nastepujace polecenia:
e Rozwazamy przywrdcenie hydroforni i stacji uzdatniania wody w Lipie, ktdra
zostata lekkomysinie zlikwidowana;
e Rozpoczelismy prace nad zaprojektowaniem modernizacji SUW w Jednorozcu
(zainstalowanie falownika, dodatkowa studnia, dwustopniowe uzdatnianie);
e Przygotowujemy sie do czyszczenia instalacji wodociggowej;
e Zwiekszamy czestotliwosci ptukania wodociggow;
e Bedziemy kontynuowac czyszczenie zbiornikéw retencyjnych. W latach 2014-2018
nie zostato to uczynione ani raz.
e W tym roku planujemy wymiane zt6z w filtrach uzdatniajagcych wodg, na
co zabezpieczylismy w budzecie gminy kwote 70 tys. zt
e Projektujemy dwie lokalne studnie gtebinowe dla oczyszczalni i stadionu aby
odcigzy¢ hydrofornie.

4. Jakie konsekwencje wyciggnat Pan w stosunku do osob odpowiedzialnych za wyzej
wymieniony stan?
Moim zdaniem osoba odpowiedzialng za wyzej wymieniony stan jest w duizym stopniu
m.in. wojt poprzedniej kadencji, ktory zainicjowat i zdecydowat o przecigzeniu hydroforni
i stacji uzdatniania wody w Jednoroicu zamiast podjaé¢ decyzje o jej odpowiedniej
modernizacji i budowie dodatkowego ujecia wody oraz modernizacji hydroforni w Lipie.
Dokonana modernizacja hydroforni w Jednorozcu, przed podtgczeniem Lipy, byta dalece
niewystarczajagca bo obejmowata tylko wymiane pomp i dobudowanie zbiornika
retencyjnego. Nalezato zaprojektowaé¢  wydajniejszy system uzdatniania
(z uwzglednieniem uzdatniania dwustopniowego), dodatkowg studnie gtebinowa
poniewaz po podtaczeniu Lipy mamy przekroczenia w maksymalnym mozliwym poborze
wody. Nalezato tez zainstalowaé falowniki energetyczne, ktére pozwolityby na ptynne
sterowanie praca pomp. Bez falownikéw pompy dziatajg w sposob uderzeniowy



co powoduje awarie, szybsze zuzywanie sig wszystkich elementéw systemu, niewydolnos¢
filtréw uzdatniania wody i ich wyptukiwanie oraz zrywanie osadéw w zbiornikach
retencyjnych i rurach, szczegélnie w momencie wznawiania ich pracy po przerwach
w dostawach pradu. Dodatkowym ewidentnym zaniedbaniem mojego poprzednika byto
to, ze istniejagce zbiorniki retencyjne, za jego rzadéw ANI JEDEN RAZ!!! nie zostaly
oczyszczone

i doprowadzito to do nagromadzenia na ich $cianach duzej iloéci osadéw i zanieczyszczen.
Na przetomie roku 2020 i 2021 zostat oczyszczony jeden z nich. Drugi zostanie oczyszczony
jesienig 2021.

Jesli chodzi o przypadek wystgpienia skazenia w dniach 2-5 czerwca, stuzby gminne
wykazaty sie¢ ogromnym zaangazowaniem i skutecznoscig w usunieciu problemu. Bardzo
dobra organizacja dziatari sprawita, ze problem zostat usuniety w ciggu 3 dni i to w czasie
wolnym od pracy, w trakcie trwania diugiego weekendu. W tym czasie woda pitna byta
dostarczana specjalistycznymi cysternami do wszystkich sofectw a akcja informacyjna byta
prowadzona na biezaco na soteckich tablicach ogtoszen, tzw. ,,kulami” przekazywanymi po
sasiedzku, w Internecie oraz telefonicznie. W roku 2018, kiedy skazenie wody trwato
tacznie ai 36 dni, méj poprzednik nie ukarat za to zadnego z pracownikéw i nie podijat
niezbednych dziatan naprawczych.
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